
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione n. 40
del 06-03-2023

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

   OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER
ORGANIZZAZIONE INCONTRI FORMATIVI "SVEGLI COME UN GRILLO"
DELL'ASSOCIAZIONE ZUPPA DI SASSO.

L’anno  duemilaventitre, addì  sei mese di marzo alle ore 19:00 nella residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE/ASSENTE
Cappelletto Alberto Presente
Piaia Fiore Presente
Cancian Martina Assente
Mion Marco Presente
Zangrando Giulia Presente
Favaro Pino Presente

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio.

Cappelletto Alberto nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 06-03-2023

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  40  del  06-03-2023  firmato  digitalmente  da    ALBERTO  CAPPELLETTO C.F. CPPLRT64B14Z133V  il  21-03-2023  ora 12:34:06  LUISA 
GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  20-03-2023  ora 17:05:05



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER
ORGANIZZAZIONE INCONTRI FORMATIVI "SVEGLI COME UN GRILLO"
DELL'ASSOCIAZIONE ZUPPA DI SASSO.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che con nota prot. 3432 del 16/02/2023 l’Associazione  “Zuppa di Sasso” ha
presentato la proposta formativa chiamata “Svegli come un  Grillo”, progetto di inclusione sociale
per bambini e ragazzi con fragilità comportamentali ed ADHD, che si esplicita in un ciclo di quattro
serate formative rivolte a tutti coloro che si occupano di bambini e ragazzi, chiedendo un contributo
per lo svolgimento delle serate pari ad € 1.200,00.

PRESO ATTO che con successiva nota prot. 4467 del 02/03/2023 l’Associazione “Zuppa di Sasso”
ha presentato richiesta di patrocinio del Comune di San Biagio di Callalta e utilizzo dello stemma
comunale;

PREMESSO che il progetto vuole essere un’opportunità per la cittadinanza di informazione e
formazione sulle fragilità attuali dei bambini/ragazzi, volta a favorire la partecipazione della
comunità e delle realtà territoriali;

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto gli incontri sono mirati a promuovere lo sviluppo della
cultura dell’accoglienza, è intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere la realizzazione di
questi incontri pubblici, patrocinando tale iniziativa vista la richiesta in atti al n. 4467 del 02/03/2023,
riguardante l’area tematica dell’inclusione e della conoscenza che si terranno dalla data 30/03/2023
presso la sede di SKOLE’ in via Postumia Centro, 65;

ATTESO che l’incontro rappresenta un momento significativo per la comunità al fine di  sviluppare
una sensibilità  su tale problematica e  l’acquisizione di competenze che consentano di fronteggiare
in modo appropriato le fragilità dei bambini/ragazzi;

CONSIDERATO che le esigenze riportate dalla scuola, dai genitori e dalle figure di riferimento nei
recenti incontri di condivisione con l’Amministrazione, hanno rappresentato un significativo impulso
nell’attivazione di progettualità inerenti alla conoscenza di tali realtà;

VALUTATO l’importanza della consapevolezza e della sensibilizzazione riguardo a queste realtà;

PRESO ATTO che tale iniziativa è realizzabile grazie all'esperienza e professionalità nel settore
specifico della relatrice, della disponibilità dei genitori che ritengono fondamentali questi incontri e
che hanno partecipato al Progetto Contrasto, oltre alla volontà dell'Amministrazione comunale, con
l’obiettivo di trasmettere conoscenze relative ai disturbi del comportamento ed alle strategie da
poter mettere in atto;

RITENUTO di concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale a favore della sopra riportata
iniziativa proposta dall'Associazione Zuppa di Sasso e utilizzo dello stemma comunale;

RITENUTO inoltre di assegnare un contributo di € 1.200,00 alla medesima Associazione per la
collaborazione nell’organizzazione dell’evento, riconosciuto il carattere culturale dell’iniziativa, come
da richiesta della medesima Associazione sopra citata;

VISTO il Regolamento Comunale per l’utilizzo dei locali comunali si ritiene di concedere a titolo
gratuito i locali per lo svolgimento delle iniziative proposte come da richiesta in atti al n. 3432 del
16/02/2023;

VISTI
l’art.48 del Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli enti locali”;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 06-03-2023

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  40  del  06-03-2023  firmato  digitalmente  da    ALBERTO  CAPPELLETTO C.F. CPPLRT64B14Z133V  il  21-03-2023  ora 12:34:06  LUISA 
GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  20-03-2023  ora 17:05:05



gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, resi rispettivamente dal Responsabile-
interessato e dal Responsabile di ragioneria ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto
legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad-
Enti pubblici e soggetti privati;

-
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

DI CONCEDERE il patrocinio e l'utilizzo dello stemma comunale per l'iniziativa “Svegli come1.
un  Grillo", proposta dall'Associazione Zuppa di Sasso;

DI CONCEDERE a titolo gratuito i locali per lo svolgimento delle iniziativa come di seguito2.
riportata:

30/03/2023 – convegno pubblico. Relatrice Emanuela Fornasier, che si terrà presso 
la sede di SKOLE’;

06/04/2023 – convegno pubblico. Relatrice Emanuela Fornasier, che si terrà presso 
la sede di SKOLE’;

13/04/2023 – convegno pubblico. Relatrice Emanuela Fornasier, che si terrà presso 
la sede di SKOLE’;

20/04/2023 – convegno pubblico. Relatrice Emanuela Fornasier, che si terrà presso 
la sede di SKOLE’;

DI CONCEDERE il contributo di € 1.200,00 all’Associazione stessa in relazione alla formale3.
richiesta presentata in atti al n. 3432 del 16/02/2023, per la collaborazione
nell’organizzazione dell’evento;

DI DARE ATTO CHE all’impegno di spesa e alla liquidazione del contributo provvederà con4.
proprio successivo atto il responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art. 107, comma
3, lettera d), del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

DI DARE ATTO che sono stati resi acquisiti gli allegati pareri di regolarità tecnica e5.
contabile, resi rispettivamente dal Responsabile di Servizio interessato e dal Responsabile
di ragioneria ai sensi dell’art . 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DI DICHIARARE con separata unanime votazione, la presente deliberazione6.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 06-03-2023

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  40  del  06-03-2023  firmato  digitalmente  da    ALBERTO  CAPPELLETTO C.F. CPPLRT64B14Z133V  il  21-03-2023  ora 12:34:06  LUISA 
GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  20-03-2023  ora 17:05:05



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Alberto Cappelletto Dott.ssa Luisa Greggio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 06-03-2023

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  40  del  06-03-2023  firmato  digitalmente  da    ALBERTO  CAPPELLETTO C.F. CPPLRT64B14Z133V  il  21-03-2023  ora 12:34:06  LUISA 
GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  20-03-2023  ora 17:05:05



Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 06-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

PARERE REGOLARITA' TECNICA

COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER
ORGANIZZAZIONE INCONTRI FORMATIVI "SVEGLI COME UN GRILLO"
DELL'ASSOCIAZIONE ZUPPA DI SASSO

Regolarita Tecnica  DELIBERA DI GIUNTA  numero  40  del  06-03-2023  firmato  digitalmente  da    Maria Gloria  Loschi C.F. LSCMGL63E55H823P  il  06-03-2023  ora 14:06:44



Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 06-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Fiorangela Rocchetto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER
ORGANIZZAZIONE INCONTRI FORMATIVI "SVEGLI COME UN GRILLO"
DELL'ASSOCIAZIONE ZUPPA DI SASSO

Regolarita Contabile  DELIBERA DI GIUNTA  numero  40  del  06-03-2023  firmato  digitalmente  da    FIORANGELA  ROCCHETTO C.F. RCCFNG66A56H781Q  il  06-03-2023  ora 15:41:11



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che copia del presente verbale viene affissa all’Albo
Pretorio on-line con il numero di registrazione n. 406 il giorno 30-03-2023 e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi fino al giorno 14-04-2023.
Contestualmente viene comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della
Legge n.267/00.

S. Biagio di Callalta, lì 30-03-023

IL MESSO COMUNALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 – 1° c. D.Lgs. 267/00)

COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 06-03-2023

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER
ORGANIZZAZIONE INCONTRI FORMATIVI "SVEGLI COME UN GRILLO"
DELL'ASSOCIAZIONE ZUPPA DI SASSO

Certificato pubblicazione  DELIBERA DI GIUNTA  numero  40  del  06-03-2023  firmato  digitalmente  da    LORENA  MILAN C.F. MLNLRN67H53L407N  il  30-03-2023  ora 10:15:19


